
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 377  DD. 21/07/2016 
 
OGGETTO: AVVISO INTERNO RISERVATO AI DIRIGENTI MEDICI A TEMPO 
INDETERMINATO DIRETTORI DI SC DI DIREZIONE MEDICA 
OSPEDALIERA DELLA DISCIPLINA DI DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO 
OSPEDALIERO PER LA RICOLLOCAZIONE SUL POSTO DI DIRIGENTE 
MEDICO DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "DIREZIONE 
MEDICA OSPEDALIERA " LATISANA-PALMANOVA" - APPROVAZIONE 
VERBALE LAVORI E AFFIDAMENTO INCARICO  

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Giovanni Pilati 

 
 

nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 0256/Pres. del 24 dicembre 2014,  

su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 2543 del 18 dicembre 2014, 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE  
DEL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE  DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa  Elena Cussigh Dott.ssa  Elena Cussigh Dott.ssa  Elena Cussigh  
Data 21 luglio    2016 Data 21 luglio    2016 Data 21 luglio    2016 Data  

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO f.f. 

Dott. Gianni Lidiano Cavallini  

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO f.f. 

COORDINATORE 
SOCIOSANITARIO f.f. 

 Dott. Bernardetta Maioli  Dott. Franco Perazza  
nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 154 dell’8.4.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 48 del 6.02.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 209 del  30.04.2015 

 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2 “BASSA FRIULANA-

ISONTINA” 

N. 377  DD. 21/07/2016 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE riferisce che: 

con decreto  del Direttore generale n. 138 dd. 24.3.2016 recante disposizioni per la prima applicazione 
dell’Atto aziendale dell’AAS n. 2 “Bassa Friulana-Isontina”, approvato con decreto del Direttore generale 
n. 721 dd. 31.12.2015, come modificato con successivo decreto n. n. 74 dd. 10.02.2016, sono stati definiti 
gli adempimenti da attuare per la graduale attuazione dell’Atto medesimo, nonché le modalità per 
salvaguardare la titolarità, in via temporanea, delle responsabilità delle Strutture Complesse e Semplici 
sino alla definitiva assegnazione degli incarichi; 
 
in tale contesto, si è proceduto ad identificare nell’allegato 1 – sezione parte D) al citato decreto n. 
138/2016 le tipologie di funzioni per le quali l’AAS deve procedere all’unificazione delle Strutture di 
omologa disciplina, disattivando una o più articolazioni organizzative preesistenti all’Atto aziendale non 
più compatibili con il nuovo assetto e definendo i criteri e le modalità per l’attribuzione delle posizioni 
dirigenziali disponibili, accertato che vi sono posizioni in esubero rispetto al numero delle Strutture della 
specifica disciplina da ricoprire con titolare di Struttura Complessa; 
 
Con decreto del Direttore Generale n. 138 dd. 24.3.2016, recante disposizioni per la prima applicazione 
dell’Atto Aziendale dell’A.A.S: 2 “Bassa Friulana – Isontina”, è stata rideterminata la dotazione organica 
relativa ai Direttori di Struttura Complessa dell’area medica ed è stata prevista, in relazione a tali 
posizioni, l’applicazione delle disposizioni di cui all’art. 31 del CCNL 5.12.1996 dell’area della dirigenza 
medica/veterinaria, sulla base delle quali l’A.A.S. procede alla ricollocazione, prima volontaria, dei 
dirigenti degli attuali incarichi di direzione delle Strutture Complesse di Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero e poi, d’ufficio, se del caso tramite avvio di idonea procedura comparativa dei curricula degli 
istanti tenendo conto dei criteri di cui al DPR 10.12.1997 n. 484 così come richiamati dall’art. 4 della 
legge 8.11.2012 n. 189 e alla conseguente formulazione di una graduatoria per soli titoli; 
 
Si richiamano a tale fine: 
il comma 1 dell’art. 31 del CCNL del 5.12.1996, il quale dispone che “…le Aziende ed Enti in tutti i casi 
di ristrutturazione della dotazione organica, esperiscono ogni utile tentativo per la ricollocazione dei 
Dirigenti Medici e Veterinari – oltre che nell’ambito delle discipline equipollenti a quella di appartenenza 
secondo le vigenti disposizioni – anche in discipline diverse di cui gli interessati possiedano i requisiti 
previsti per l’accesso mediante pubblico concorso ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 502/92 ovvero, in fine, 
mediante il conferimento degli incarichi dirigenziali di cui agli artt. 56, comma 1 lett. B) e 57 per lo 
svolgimento dei quali non sia richiesta una particolare specializzazione…Tale ultima disposizione si 
applica anche ai dirigenti di II livello con riguardo agli incarichi dell’art. 56, comma 1 lett. A)”; 
 
l’art. 39 comma 8 del CCNL 8.6.2000 Dirigenza medica e veterinaria il quale dispone che “nel caso di 
attribuzione di un incarico diverso da quello precedentemente svolto, a seguito di ristrutturazione 
aziendale, in presenza di valutazioni positive riportate dal dirigente, allo stesso sarà conferito, ai sensi 
degli artt. 28 e 29, un incarico di pari valore economico; 
 
l’art. 24 “disposizioni particolari”, coma 10, 3 alinea del CCNL dell’area della Dirigenza medica e 
Veterinaria del 3.11.2005 il quale dispone che ai fini di una corretta applicazione dell’art. 39, comma 8 
del CCNL 8 giugno 2000, relativo all’attribuzione ai dirigenti di un incarico diverso a seguito dei processi 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

di ristrutturazione delle aziende ed enti, le parti ritengono opportuno richiamare le procedure da attivare 
in base ai vigenti contratti collettivi prima di modificare l’incarico dando applicazione dell’art. 31, 
comma 1, del CCNL 5 dicembre 1996, ove ne ricorrono le condizioni ed i requisiti, per evitare situazioni 
di esubero in generale o di perdita dell’incarico da parte dei dirigenti anche di struttura complessa; 
 
la procedura per la suddetta ricollocazione, prima volontaria, è stata avviata con le note prot. 26339 dd. 
4.5.2016 indirizzate ai dott. PITTIONI Daniele e dott. TRENTIN Daniele. I citati dirigenti sono stati 
invitati a produrre apposita domanda di ricollocazione per la copertura dei posti afferenti ai nuovi 
incarichi nell’ambito delle Strutture Complesse realizzate in sede di conversione dell’assetto 
organizzativo disposto dal nuovo Atto aziendale, compatibili con il profilo e la disciplina di appartenenza, 
che di seguito si elencano: 

- SC “Direzione medica ospedaliera Gorizia-Monfalcone” 
- SC “Direzione medica ospedaliera Palmanova – Latisana” 
- SC “Distretto Basso Isontino” 
- SC “Gestione Prestazioni Sanitarie”; 

 
Entrambi i dirigenti dott. PITTIONI Daniele e dott. TRENTIN Daniele hanno presentato istanza di 
ricollocazione volontaria per la copertura del posto afferente alla SC “Direzione medica ospedaliera 
Palmanova – Latisana” e pertanto, sulla base delle modalità predeterminate con il citato decreto n. 
138/2016, si è proceduto ad approvare con decreto n. 283 dd. 13.6.2016, l’avviso interno riservato ai 
suddetti dirigenti medici a tempo indeterminato Direttori di SC di Direzione Medica Ospedaliera della 
disciplina di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero per la ricollocazione sul posto di dirigente medico 
Direttore della Struttura Complessa “Direzione Medica Ospedaliera “Palmanova – Latisana”: 
 
Con decreto n. 333 dd. 29.6.2016 si è preso atto dell’esito del sorteggio dei componenti la Commissione 
incaricata di valutare i titoli culturali e professionali dei candidati al fine di attribuire l’incarico in oggetto, 
composta dal Direttore Sanitario dell’Azienda e da due membri esterni della medesima disciplina 
dell’incarico da conferire appartenenti ai ruoli nominativi regionali; 
 
In conformità a quanto previsto dal bando pubblico di selezione, la Commissione ha provveduto alla 
valutazione dei titoli presentati dai candidati ammessi alla procedura, come risulta dal verbale redatto in 
data 6 luglio 2016 conservato agli atti della Struttura Complessa Risorse Umane; 
 
Sulla scorta della suddetta valutazione, la Commissione ha provveduto, a predisporre, in base ai migliori 
punteggi attribuiti la sotto riportata graduatoria: 

 
 
 

CANDIDATO 

 

Tipologia 
istituzioni 
max punti 8 

Posizione 
funzionale 
max punti 
20 

Tipologia 
quantità 
prestazioni 
Max punti 15 

Attività 
didattica, 
scientifica e di 
studio  
Max punti 7 

TOTALE 

Dott. PITTIONI 
Daniele 

8 20 6.500 0.740 35.240 

Dott. TRENTIN 
Daniele 

4 20 7.250 2.780 34.030 

 
Si richiamano inoltre 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

- - l’ art. 15 del decreto Legislativo n. 502/1992 

- - la deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 28.3.2013 

- - gli Artt. 4, 5, 10, 11, 12, 12, 14, 15 del D.P.R. 10.12.1997 n. 484; 

- - il DD. MM. 31.1.1998; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
 

RITENUTO, pertanto,  di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo f.f., dal 
Direttore Sanitario f.f. e dal Coordinatore Sociosanitario f.f.; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1) di affidare l’incarico al dott. PITTIONI Daniele, nato a Udine il 10.10.1961, dirigente medico a 
tempo indeterminato di Direttore della SC di Direzione Medica Ospedaliera della disciplina di 
Direzione Medica di Presidio Ospedaliero per la ricollocazione sul posto di dirigente medico 
Direttore della Struttura Complessa “Direzione Medica Ospedaliera “Latisana-Palmanova”; 

 
2) l’incarico sub 2) decorrerà dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e avrà la durata di 5 

anni; 
 
3) di prendere atto che nel contratto individuale di lavoro verranno individuati gli obiettivi specifici di 

mandato da assegnare nell’ambito dell’incarico affidato al Dirigente in parola; 
 

4) di confermare il valore economico complessivo della retribuzione di posizione in godimento del 
dirigente sunnominato fino all’adozione degli atti recanti la nuova graduazione delle posizioni 
dirigenziali nel rispetto del vigente CCNL dell’area della dirigenza medica e veterinaria; 

 
5) di demandare alla SC Risorse Umane l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo f.f. Coordinatore Sociosanitario f.f. 
Dott. Gianni Lidiano Cavallini Dott.ssa Bernardetta Maioli  Dott. Franco Perazza  
.  

 
  
 

 
Elenco allegati: 
 
   
 

 
 
 
 
Elenco Strutture notificate 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Giovanni Pilati 



 Atto n. 377 del 21/07/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI PILATI
CODICE FISCALE: PLTGNN54C18A944N
DATA FIRMA: 21/07/2016 17:30:37
IMPRONTA: E629F6ABFF1EBF9405CDB575917CB7BBE863D2137E2C67497745374C22D5BE7D
          E863D2137E2C67497745374C22D5BE7DF7FBF49245DF3AE081E8E05F2A7D9981
          F7FBF49245DF3AE081E8E05F2A7D9981EB6581E0656A2559ED91521F44CE1E70
          EB6581E0656A2559ED91521F44CE1E706306974811C309114FFD88860E163F38

NOME: BERNARDETTA MAIOLI
CODICE FISCALE: MLABNR58E67G148U
DATA FIRMA: 21/07/2016 17:40:25
IMPRONTA: 998AF84AB3BBB054D0C89ACD537D140BC23DE7FB3344CEB388FF43825DD3909C
          C23DE7FB3344CEB388FF43825DD3909C8D1E4783554A46B48DC0E106BDAE4ACF
          8D1E4783554A46B48DC0E106BDAE4ACFEF7A3099FCC69F0E0215C92D1106E801
          EF7A3099FCC69F0E0215C92D1106E8010A48D9C92C5062277A2521F2961505FC

NOME: GIANNI LIDIANO CAVALLINI
CODICE FISCALE: CVLGNL52L15B160E
DATA FIRMA: 21/07/2016 17:44:49
IMPRONTA: 929C9A418F13CFB43C625148302424832C4ADF47EA531C7248F0538D86BB7E15
          2C4ADF47EA531C7248F0538D86BB7E159924AE67DA0F66FDD8BC62F03714C564
          9924AE67DA0F66FDD8BC62F03714C5645086AB07EC18790F8FAAAE8C56AA99B2
          5086AB07EC18790F8FAAAE8C56AA99B2733F8E1EA6B8075E34463832877AC3FE

NOME: FRANCO PERAZZA
CODICE FISCALE: PRZFNC50C06E098G
DATA FIRMA: 21/07/2016 17:50:29
IMPRONTA: 841957710A73255E84FA69BDD1FAB8A379291BCFE422B6ECC01E5787C0738733
          79291BCFE422B6ECC01E5787C0738733FF6C159EFE09EDA42DF240E6A634FB4C
          FF6C159EFE09EDA42DF240E6A634FB4C68CDDD4F3DD46C058F29F68F572C888D
          68CDDD4F3DD46C058F29F68F572C888DB11C5711AA229C6085396C621F2B67BA


